
Ano XIV - N° 710 -  Matinhos, 08 de Agosto de 2014.

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 246 DE 14 DE JULHO  DE 2014
SÚMULA: Altera-se a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso referente ao mês de Junho do exercício financeiro
de 2014 do Município de Matinhos e dá outras providências.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA, Prefeito do Município de Matinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
disposto no artigo 8º, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio e Lei Municipal nº 1615 de 24 de julho de 2013 LDO 2014:
DECRETA:
 Art. 1º. Fica alterada a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso em decorrência da execução do mês de Junho
do exercício financeiro de 2014 do Município de Matinhos, conforme determina o artigo 3º do Decreto nº 01.
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Matinhos, 14 de Julho 2014.
Eduardo Antonio Dalmora

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

04

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
05

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

06

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
07

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

10

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

12

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
13

Atos do Poder Executivo



DECRETO Nº 263/2014
SÚMULA: "DISPÕE SOBRE A PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO URBANO NO
MUNICÍPIO DE MATINHOS."
O Prefeito Municipal de Matinhos, EDUARDO ANTONIO DALMORA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com a finalidade
de regulamentar a Lei Municipal nº 1653/2013, na forma dos seus artigos 2º e 16,
DECRETA:
Art. 1º. Os itens do mobiliário urbano instalados no âmbito do Município de Matinhos
obedecerão às especificações técnicas básicas dos Memoriais Descritivos
constantes dos anexos deste Decreto.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

Matinhos, 31 de julho de 2014.
EDUARDO ANTONIO DALMORA
Prefeito Municipal de Matinhos

ANEXO I - PONTO DE TAXI - 2,460 A X 4,260 L X 2,00 P
ITEM 01. ESTRUTURA:
Base de concreto.
Paredes em ACM - Revestimento de Alumínio Composto (Alumínio composto)
parafusadas a base de concreto.
ITEM 02. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Ligações feitas com cantoneiras 3mm em alumínio.
ITEM 03. ÁREAS DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada nº 18 e nº 20 com tratamento anticorrosão. Chapas
dobradas.
Ligações feitas em solda.
ITEM 04. REVESTIMENTO DAS ÁREAS DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm.
ITEM 05. ACABAMENTO DAS ÁREAS DE PUBLICIDADE:
Pintura automotiva.
ITEM 06.  ESTRUTURA DA COBERTURA:
Barras em aço galvanizado, ligadas com solda.
ITEM 07. COBERTURA:
Cobertura em chapa plana 6mm de espessura.
Fixada na estrutura metálica com parafuso autoclavado.
Junções com perfil de alumínio T.
ITEM 08. TESTEIRA:
Chapa de ACM - Revestimento de Alumínio Composto (Alumínio composto) 3mm.
Rebitada na estrutura da cobertura.
ITEM 09. BANCOS:
Em madeira ou aço galvanizado.
Parafusados em estrutura em aço galvanizado.
ITEM 11. ELETRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura.
Reatores 2x40w bivolts.
Instalação elétrica interna.
ITEM 12. ILUMINAÇÃO:
Lâmpadas Fluorescentes fixadas internamente.
ITEM 13. RAMPA DE ACESSIBILIDADE:
Chapa de aço galvanizado com  tura.
ITEM 14. BANHEIRO:
Banheiro com as medidas 1,20 x 1,50 com vaso sanitário e lavatório. Revestido
com piso de cerâmica. Com Ligação de água e esgoto e iluminação.

ANEXO II -  ABRIGO DE ONIBUS - 3,00 A X 2,00 L X 1,750 P / TOTEN
ABRIGO 2,00 X 1,280

ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado a fogo, 2mm de espessura, fixado em uma
base de concreto e ferro armado.
ITEM 02. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento dos tubos em chapa de aço galvanizado e tratada com pintura.
ITEM 03. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Pintura automotiva.
ITEM 04.  ESTRUTURA DA COBERTURA:
Chapa de aço galvanizado ¼ perfurada.
ITEM 05. COBERTURA
ITEM 05.01:
Cobertura em chapa 6mm de espessura.
Fixada na estrutura metálica com parafuso.
Junções com perfil de alumínio T.
ITEM 05.02:
Cobertura em chapa de zinco ou subspécie.
Fixada na estrutura metálica com parafuso   autoclavado.
ITEM 06. TESTEIRA:
Chapa de Alumínio ou subspécie.
Rebitada na estrutura da cobertura.
ITEM 07. ESTRUTURA DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada. Chapas dobradas, Ligações feitas em solda.

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

14

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
15

Atos do Poder Executivo

Pintura automotiva.
ITEM 08. REVESTIMENTO DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm da alta resistência.
Tratada com pintura automotiva completa.
ITEM 09. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona.
ITEM 10. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura tempo. Reatores 2x40w bivolts.
ITEM 11. ILUMINAÇÃO:
Lâmpadas Fluorescentes fixadas internamente na caixa da Área de Publicidade.

ANEXO III - TOTEN MUB ONIBUS - 1,280 X 2,00
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado a fogo, 2mm de espessura, fixado em uma
base de concreto e ferro armado.
ITEM 02. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento dos tubos em chapa de aço galvanizado.
Tratada com pintura.
ITEM 03. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Pintura automotiva.
ITEM 04.  ESTRUTURA DA COBERTURA:
Chapa de aço galvanizado ¼ perfurada.
ITEM 05. COBERTURA
ITEM 05.01:
Cobertura em chapa 6mm de espessura.
Fixada na estrutura metálica com parafuso.
Junções com perfil de alumínio T.
ITEM 05.02:
Cobertura em chapa de zinco ou subspécie.
Fixada na estrutura metálica com parafuso   autoclavado.
ITEM 06. TESTEIRA:
Chapa de Alumínio ou subspécie.
Rebitada na estrutura da cobertura.
ITEM 07. ESTRUTURA DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada. Chapas dobradas, Ligações feitas em solda.
Pintura automotiva.
ITEM 08. REVESTIMENTO DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm da alta resistência.
Tratada com pintura automotiva completa.
ITEM 09. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona.
ITEM 10. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessuratempo. Reatores 2x40w bivolts.
ITEM 11. ILUMINAÇÃO:
Lâmpadas Fluorescentes fixadas internamente na caixa da Área de Publicidade.

ANEXO IV - TOTEN BALNEÁRIO/ORLA - 1,280 X 3,00
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado, 2mm de espessura, fixado em uma base de
concreto e ferro armado. Ligações feitas em solda.
ITEM 02. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento dos tubos em chapa de aço galvanizado. Tratada com pintura
automotiva.
ITEM 03. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Pintura automotiva.
ITEM 04. ESTRUTURA DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada nº 18 e nº 20. Chapas dobradas Ligações feitas em
solda.
Pintura automotiva.
ITEM 05. REVESTIMENTO DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm. Tratada com pintura automotiva.
ITEM 06. ÁREA DE PUBLICIDADE:

Confeccionada em papel ou confeccionada em Adesivo.
ITEM 07. ÁREA INFORMAÇÃO:
Caixa em chapa galvanizada nº 18 e nº 20. Chapas dobradas. Ligações feitas em
solda.
ITEM 08. ESTRUTURA DA ÁREA DE INFORMAÇÃO:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm. Tratada com pintura automotiva. Pintura
automotiva.
ITEM 09. ELETRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura.
Reatores 2x40w bivolts. Instalações elétricas interna.
ITEM 10. ILUMINAÇÃO:
Iluminação com Lâmpadas Fluorescentes T10-40W fixadas internamente na caixa
da Área de Publicidade.

ANEXO V - TOTEN MUB MUNICIPAL - 1,280 X 2,00
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado a fogo, 2mm de espessura, fixado em uma
base de concreto e ferro armado, submetido a tratamento anticorrosão. Ligações
feitas em solda, tratadas com anticorrosivo.
ITEM 02. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento dos tubos em chapa de aço galvanizado nº 20.
Tratada com pintura automotiva completa.
ITEM 03. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Pintura automotiva.
ITEM 04. ESTRUTURA DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada nº 18 e nº 20 com tratamento anticorrosão.
Chapas dobradas em máquinas industriais de alta precisão.
Ligações feitas em solda, tratadas com anticorrosivo.
Pintura automotiva.
ITEM 05. REVESTIMENTO DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face.
Tratada com pintura automotiva completa.
ITEM 06. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em papel.
Confeccionada em Lona
ITEM 07. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura.
Reatores 2x40w bivolts.
ITEM 08. ILUMINAÇÃO:
Lâmpadas Fluorescentes T10-40W fixadas internamente na caixa da Área de
Publicidade.

ANEXO VI - TOTEN/TOP SIGHT VERTICAL  - 3,00 x 5,00
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado a fogo, fixado em uma base de concreto e
ferro armado.
Ligações feitas em solda, parafuso auto atarrachante.
ITEM 02. TAMANHO DA ESTRUTURA - 6,00mx3,00m:
Poste tubular com 400mm,  altura de 3m da base até o painel.
Poste tubular com 250mm , altura de 3m do tamanho do painel.
Área visual do painel 6,00mx3,00m.
Moldura feita em chapa de ACM - Revestimento de Alumínio Composto, cor preta
e pintura completa.
ITEM 03. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento do tubo em chapa de aço galvanizado.
Tratada com pintura automotiva.
ITEM 04. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona.
ITEM 05. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura. Reatores 2x40w bivolts. Instalação elétrica
interna.
ITEM 06. ILUMINAÇÃO:
Iluminação com 4 peças, refletores com lâmpadas de 500w, protegidas por caixa
de fibra sintética. Tampa da caixa em vidro temperado 4mm. Sensores de ligamento



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

16

Atos do Poder Executivo

automático Fotocélula.
ANEXO VII - TOTEN OUTDOOR - 9,00 X 3,00

ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado, fixado em uma base de concreto e ferro
armado.
Ligações feitas em solda e parafuso auto atarrachante.
ITEM 02. TAMANHO DA ESTRUTURA - 9,00x3,00
Poste tubular com 400mm,  altura de 3m da base até o painel.
Poste tubular com 250mm , altura de 3m do tamanho do painel.
Área visual do painel 9,00x3,00m .
Moldura feita em chapa de ACM - Revestimento de Alumínio Composto.
Pintura automotiva.
ITEM 03. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento do tubo em chapa de aço galvanizado. Tratada com pintura automotiva.
ITEM 04. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura.
Reatores 2x40w bivolts.
Instalação elétrica interna.
ITEM 05. ILUMINAÇÃO:
Iluminação com refletores com lâmpadas de 500w protegidas por caixa de fibra
sintética. Tampa da caixa em vidro temperado 4mm incolor. Sensores de ligamento
automático Fotocélula.
ITEM 06. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona. Confeccionada em papel.

ANEXO VIII - TOTEN TOP SIGHT HORIZONTAL - 6,00 X 3,00
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado, fixado em uma base de concreto e ferro
armado.
Ligações feitas em solda e parafuso auto atarrachante.
ITEM 02. TAMANHO DA ESTRUTURA 5,00x3,00m
Poste tubular com 350mm,  altura de 3m da base até o painel.
Poste tubular com 150mm , altura de 3m do tamanho do painel.
Área visual do painel 4,90mX2,90m
Moldura feita em chapa de ACM - Revestimento de Alumínio Composto, pintura
automotiva.
ITEM 03. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento do tubo em chapa de aço galvanizado.
Tratada com pintura automotiva.
ITEM 05. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona.
ITEM 06. REVESTIMENTO ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de aço galvanizado nº 20, ligações em solda e
pintura completa/ou chapa de ACM - Revestimento de Alumínio Composto. Pintura
automotiva.
ITEM 08. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura. Reatores 2x40w bivolts. Instalação elétrica
interna.
ITEM 08. ILUMINAÇÃO:
Iluminação com lâmpadas de 40w protegidas por caixa de fibra sintética.
Tampa da caixa em vidro temperado 4mm incolor.
Sensores de ligamento automático Fotocélula.

ANEXO IX - BICICLETÁRIO 3,00 A X 2,00 L X 1,750
ITEM 01. ESTRUTURA:
Estrutura tubular em aço galvanizado a fogo, 2mm de espessura, com base fixado
em concreto e na estrutura da cobertura por solda.
ITEM 02. REVESTIMENTO DA ESTRUTURA:
Fechamento dos tubos em chapa de aço galvanizado e tratada com pintura.
ITEM 03. ACABAMENTO DA ESTRUTURA:
Pintura Automotiva
ITEM 04.  ESTRUTURA DA COBERTURA:
Chapa de aço galvanizado ¼ perfurada.
ITEM 05. COBERTURA:
ITEM 05.01
Cobertura em chapa 6mm de espessura.

Fixada na estrutura metálica com parafuso.
Junções com perfil de alumínio T.
ITEM 05.02:
Cobertura em chapa de zinco ou subspécie.
Fixada na estrutura metálica com parafuso autoclavado.
ITEM 06. TESTEIRA:
Chapa de Alumínio ou subspécie.
Rebitada na estrutura da cobertura
ITEM 07. ESTRUTURA DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Caixa em chapa galvanizada. Chapas dobradas, Ligações feitas em solda.
Pintura automotiva.
ITEM 08. REVESTIMENTO DA ÁREA DE PUBLICIDADE:
Fechamento da caixa em chapa de policarbonato compacto cristal 3mm de
espessura, fixada com fita dupla face 9mm da alta resistência.
Tratada com pintura automotiva completa.
ITEM 09. ÁREA DE PUBLICIDADE:
Confeccionada em Lona.
ITEM 10. ELÉTRICA:
Fiação com 2,5 mm de espessura tempo. Reatores 2x40w bivolts.
ITEM 11. ILUMINAÇÃO:
 Lâmpadas Fluorescentes fixadas internamente na caixa da Área de Publicidade.

DECRETO Nº 265/2014
SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL POR 03 DIAS PELO FALECIMENTO DO EX.
VEREADOR DO MUNICÍPIO DE MATINHOS-PR SR. ANICETO ZACARIAS.
O Prefeito Municipal de Matinhos, Estado do Paraná, EDUARDO ANTONIO
DALMORA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve
Decretar:
Art. 1º -Luto Oficial por 03 dias, em sinal de pesar pelo falecimento do Ex. Vereador
deste município Sr. Aniceto Zacarias.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Matinhos, 04 de agosto de 2014.
EDUARDO ANTONIO DALMORA
Prefeito Municipal de Matinhos.



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
17

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

18

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
19

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

20

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
21

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 156/2013 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o parecer jurídico proferido pela
Procuradoria Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
002/2014 - PMM, com a empresa PROMEFARMA
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no
CNPJ N.º 81.706.251/0001-98, conforme PREGÃO
PRESENCIAL N.º 156/2013 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA
ATENDER SECRETARIA DE SAÚDE, no valor de
R$735,60 (setecentos e trinta e cinco reais e sessenta
centavos).
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,

em 07 de agosto de 2014.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - DISPENSA N.º 022/2010
- PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o parecer jurídico proferido pela
Procuradoria Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração do Termo Aditivo do Contrato firmado
com a  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
CNPJ nº 34.028.316/0020-76, conforme DISPENSA
N.º 022/2010 - PMM, que prevê prorrogação da
vigência do Contrato por 12 (doze) meses, no valor
de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 18
de julho de 2014.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014 - PMM
PROCESSO Nº 180/2014 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE BÁSICA
DA FAMÍLIA NO BAIRRO VILA NOVA - UBS, conforme
Edital.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$436.529,40
(quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e
nove reais e quarenta centavos).
CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO:
Poderão participar desta Tomada de Preços, as
empresas devidamente cadastradas ou as que
atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento, até o terceiro dia anterior à data da
abertura das propostas, observadas as necessárias
condições para qualificação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 26/08/2014, ÀS
10:00 HORAS, na sede da Prefeitura de Matinhos,
sito à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22 - Centro,
Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá ser obtido
informações complementares, no horário das 08:00

às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a
sexta-feira, fone: (41) 3971-6003/6012/6140 e fax: (41)
3971-6143.

Matinhos, 06 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014 - PMM
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL
FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR - BAIRRO
TABULEIRO, conforme edital.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$505.924,86
(quinhentos e cinco mil, novecentos e vinte e quatro
reais e oitenta e seis centavos).
CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO:
Poderão participar desta Tomada de Preços, as
empresas devidamente cadastradas ou as que
atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento, até o terceiro dia anterior à data da
abertura das propostas, observadas as necessárias
condições para qualificação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 28/08/2014, às
10:00 horas, na sede da Prefeitura de Matinhos, sito
à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22 - Centro, Matinhos,
Estado do Paraná, onde poderá ser obtido
informações complementares, no horário das 08:00
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a
sexta-feira, fone: (41) 3971-6003/6012/6140 e fax: (41)
3971-6143.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 109/2014 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DE
CONTAINERS EM METAL PARA COLETA DE LIXO,
com as características e especificações constantes
deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/08/2014 às 09:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$43.200,00 (quarenta e
três mil e duzentos reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones:
3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no
site acima mencionado.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 110/2014 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS DA GUARDA
MUNICIPAL, com as características e especificações
constantes deste Edital..
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/08/2014 às 14:00
horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$31.388,00 (trinta e um
mil, trezentos e oitenta e oito reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, fones
(41) 3971-6012 / 3971-6012 e fone/fax (41) 3971-6143
ou no site acima mencionado.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 111/2014 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE REDE E
NOS COMPUTADORES UTILIZADOS NA UNIDADE
DO CORPO DE BOMBEIROS, com as
características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2014 às 09:00
horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$8.800,00 (oito mil e
oitocentos reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, fones
(41) 3971-6012 / 3971-6012 e fone/fax (41) 3971-6143
ou no site acima mencionado.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 112/2014 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2014 às 14:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$6.600,00 (seis mil e
seiscentos reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

22

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones: 3971-
6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima mencionado.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2014 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI'S PARA ESCOLAS E CMEIS, com as
características e especificações constantes do Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2014 às 09:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$8.456,50 (oito mil, quatrocentos e cinqüenta e seis
reais e cinqüenta centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal  www.matinhos.pr.gov.br e setor de
licitações na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -  PR, fones: 3971-
6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no site acima mencionado.

Matinhos, 07 de agosto de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2014 - PMM
 PROCESSO Nº 176/2014 - PMM
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais RETIFICA o Edital PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2014 - PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS E COBERTORES PARA MACAS E CAMAS
HOSPITALARES, conforme abaixo e PRORROGA a data de abertura do certame
para o dia 25/08/2014 às 09:00 HORAS.
NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - ITEM 03:  ONDE SE LÊ: Cobertores tipo
simples solteiro, composição 65% poliéster, 15% acrílico, 10% algodão, 5%
viscose, 5% polipropileno, com medidas mínimas de 1,53 x 2,30; LEIA-SE:
Cobertores tipo simples solteiro, composição 65% poliéster, 15% acrílico, 10%
algodão, 5% viscose, 5% polipropileno, com medidas mínimas de 1,40cm x 2,20cm.

Matinhos, 06 de agosto de 2014.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira

IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 - PMM
PROCESSO Nº 027/3014 - PMM
O MUNICÍPIO DE MATINHOS torna público que a empresa JOSIANE
CHAMPOWSKI - ME, inscrita no CNPJ Nº 13.192.425/0001-91 fica impedida de
contratar com a Administração Pública Municipal pelo prazo de 02 (dois) anos,
com base nas disposições do Art.7º da Lei nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/
93.
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se.

Matinhos, 04 de agosto de 2014.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
23

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: COMERCIALIZZA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
CNPJ N.º 08.284.388/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

24

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: JOSE CARLOS VEDAN ME
CNPJ N.º 12.438.716/0001-54
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: SIGPLAST COMERCIAL LTDA
CNPJ N.º 12.793.110/0001-37
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
25

Atos do Poder Executivo

0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: P.A.S. PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ N.º 08.903.201/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

26

Atos do Poder Executivo

(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: VERDESAN COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
HIGIENE LTDA - ME
CNPJ N.º 18.184.205/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
27

Atos do Poder Executivo

08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME
CNPJ N.º 09.245.708/0001-87
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)

0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

28

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: LICITAL COMERCIAL LTDA,
CNPJ N.º 11.447.252/0001-80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: TIAGO ALEXANDRE BOEGERHAUSEN - ME
CNPJ N.º 17.765.586/0001-88
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
29

Atos do Poder Executivo

08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: ZELI ODETE DA SILVA - ME
CNPJ N.º 19.232.159/0001-60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

30

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ N.º 10.712.308/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)

12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: LUCIPAR LICITAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ N.º 73.976.318/0001-86
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
31

Atos do Poder Executivo

1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL PAULUS LTDA
CNPJ N.º 17.665.337/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

32

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ N.º 82.629.072/0001-67
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)

12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL BORA FILHO LTDA
CNPJ N.º 04.094.110/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
33

Atos do Poder Executivo

(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

34

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2014 - PMM
PROCESSO Nº 166/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MINERAÇÃO NOVA PRATA LTDA - EPP
CNPJ N.º 82.514.795/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAIBRO E PEDRA A4 (BICA CORRIDA) PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
1545104522028 Manut Ativ Secretaria de Obras 1539 33.90.30 Material de Consumo
1559 - 339030.54 Mat. p/Manut. Const. Estradas/Vias (Fonte 0)
1581 - 1585 (Fonte 511) 1587 - 1591 (Fonte 512) 1561 - 1569 (Fonte 504)
15.451.0452.2102 Recuperação de vias urbanas 1658 - 1660 (Fonte 0)1662 - 2410
(Fonte 510) 1663 - 2411 (Fonte 511) 1664 - 2412 (Fonte 512)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014 - PMM
PROCESSO Nº 160/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: JEVERSON JENIEL REGLY FABRICAÇÃO DE
EMBALAGENS PLÁSTICAS - ME
CNPJ N.º 08.087.374/0001-06
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ da Secretaria Administração 144 3.3.90.30.00 Mat de
Consumo 3.3.90.30.22 Mat de Limpeza e Higienização 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292-300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Sovcial 418 - 424 (Fonte 0)
08242000062111000 Manut Ativ Portadores Necessidades Especiais 379 - 2669
(fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Erradicação Infantil - PETI 392 - 2668 (Fonte
728)
08243000062112000 Manut Programa Pró Jovem 401 - 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção do CCP 499 - 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Direitos Criança do Adolescente 542-548
(Fonte 0)
08.243.000.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 - 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 - 660 (Fonte 104)
673 - 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.361.0052.2019 Manut Ativ Ensino Fundamental 877-888 (Fonte 103)
893 - 903 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educação Infantil 1118-1126 (Fonte 103)
1130 - 1137 (Fonte 104) 1145 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024000 Manut e Apoio ao Turismo 1268 - 2513 (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 - 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário
15.451.0452.2028 Manut Ativ da Secretaria 1539 - 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic de Saúde 1688-1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980-1986 (Fonte
369)
1968 - 1972 (Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2128 (Fonte
0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Adm do Recursos do Funrebom 2187 - 2192 (Fonte 515)
PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 710 de 08 de Agosto de 2014
35

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2014 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2014 - PMM
PROCESSO Nº 158/2014
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MED-CALL SUL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 10.572.763/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10301011320490000 Administração Geral do Fundo Municipal de Saúde
1728 3.3.90.39.00-3.3.90.39.50.99 Serv Médico Hospit e Labor 1749 (Fonte 303)
1030101132050000 Ações Eixo Atenção Primária Saúde 1832-1846 (Fonte 303)
1852 - 1867 (Fonte 495)
103020024209100 Ações Eixo Média e Alta Complex 2015-2030 (Fonte 369)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2014 - PMM

PROCESSO Nº 153/2014
GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS

DETENTORA DA ATA: J.F. FOFONCA - ME

CNPJ N.º 10.648.856/0001-21
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, conforme edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário

08.244.0005.2011 Manut Secret Assist Social 292 - 3390-30 Mat de Consumo

33903007.99 (Outras Despesas com Gêneros Alimentícios) 295 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social

0824300006107000 Manut Prog Erradicação Infantil PETI 388 -2291 (Fonte 711)

390 - 2292 (Fonte 720) 391 - 2293 (Fonte 723) 392 - 2294 (Fonte 0)
082440005208000 Manut Fundo Munic Assist Social 418 - 421 (Fonte 0)

0824300062112000 Manut Prog Pró Jovem 401 - 2295 (Fonte 742)

402 - 2511 (Fonte 934)
0824400052105000 Manut Centro Profissionalizante 499 - 2296 (Fonte 719)

500 - 2297 (Fonte 935)

082440005210600 Manut Centros Referência CRAS 518 -2298 (Fonte 736)
513 - 2314 (Fonte 0) 514 - 2860 (Fonte 701) 515-2861 (Fonte 704)

516 - 2862 (Fonte 710) 517 - 2863 (Fonte 716) 518 - 2298 (Fonte 736)
519 - 2512 (Fonte 934)

082440005211000 Manutenção do CREAS 533 - 2299 (Fonte 935)

532 - 2300 (Fonte 743) 531 - 2864 (Fonte 0)
07.03 Fundo Municipal Criança e Adolescente

08.243.0006.6002 Manut Fundo Munic Criança e Adolescente 542-545 (Fonte 0)

08243000660060 Manut Ativ Casa Lar 599-2301 (Fonte 0)
082430006600500 Manut de Programa Jovem Aprendiz 596-2316 (Fonte 0)

08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12.306.0011.2015 Merenda Escolar - Ensino Fundamental 820-3390.32 Material,

Bem ou Serviço p/Distrib Gratuita - 339032.05 Merenda Escolar 821 (Fonte 0)

822 - 339032.05 Merenda Escolar - 823 (Fonte 111)
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil

12.361.0011.2014 Merenda Escolar - Centros Educ Infantil 1105 339032.05

Merenda Escolar 1106 (Fonte 0)
1107-339032.05 Merenda Escolar 1108 (Fonte 111)

12 Secretaria Municipal de Saúde

12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.302.0024.2091 Ações do Eixo de Média e Alta Complexidade 1967 339030 Mat

Consumo 339030.07.11 Alimentação Hospitalar - 1970 (Fonte 369)

103010019203000 Manut Ativ Fundo M de Saúde 1688 - 339030.07.11 Alimentação
Hospitalar 1693 (Fonte 303)

13 Secretaria M de Defesa e Antidrogas

13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Defesa Social e Antidrogas 2122-2126 (Fonte

0)

PREÇOS REGISTRADOS:



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 710 de 08 de Agosto de 2014

36

Atos do Poder Executivo

NORMATIVA 002/2014
O Secretario de Controle Interno de Matinhos Estado do Paraná no uso de suas
atribuições legais que são conferidas pela Lei 1531/2012 em seu artigo 8º.
Estabelece:
Normas e procedimentos para o Inventário de Bens Móveis e dá outras providências.
Esta Normativa Nº 002/2014 de 16 de julho de 2014 foi publicada integralmente no
Site do Município em 05 de agosto de 2014.

Matinhos 06 de Agosto de 2014
DEJAIR ALVES DE CAMARGO

Secretaria de Controle Interno

Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná -
Criado pela Lei Municipal 755/01 -   Material produzido pela  Secretaria de

Administração da Prefeitura  Municipal de Matinhos
End: Rua Elias Abrahão, nº 22 Jornalista Responsável:
R. Fernandes  - 4166/17/06Diagramação e impressão:
Bazzper Editora Gráfica Ltda Circulação -  Semanal


